
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Ordinanza n. 151 del 16/05/2025

Registro Ordinanze Proposta nr. 3

N° 151 Del 16/05/2025 Del 16/05/2025

Oggetto: incontri calcistici 18/5/2025; provvedimenti .

IL SINDACO
 
 
VISTA la nota a firma del Vice-Questore di Sorrento, assunta al protocollo comunale in data 16/5/2025, con 
n.ro 30292, inerente ai possibili festeggiamenti conseguenziali agli incontri calcistici della società sportiva 
calcio Napoli, previsti per il prossimo 18/5/2025 e richiedente valutazioni in ordine all’emissione di 
conseguenziali provvedimenti di ordine pubblico;
 
CONDIVISA pienamente la necessità di predisporre ogni più idonea misura a tutela della sicurezza di 
residenti, visitatori e turisti presenti sul territorio comunale in dipendenza dagli  eventi in questione;
 
TENUTO CONTO che gli incontri calcistici di interesse per la squadra del Napoli (Parma/Napoli e 
Inter/Lazio)avranno inizio alle ore 20,45 per concludersi all’incirca alle ore 23,00 e che in caso di esito 
deponente nel senso della vittoria dello scudetto 2024-2025 i festeggiamenti si protrarranno con estrema 
probabilità durante il corso dell’intera notte;
 
VISTO l’art. 54, d.lgs 267/2000, e ritenuto, pertanto, di esercitare i necessari poteri di emissione di ordinanza 
contingibile ed urgente, tesa a predisporre misure preventive della sicurezza e dell’ordine pubblico in 
concomitanza di quanto prospettato;
 

ORDINA
 

dalle ore 20,30 di domenica 18 maggio fino a cessate esigenze di lunedì 19 maggio 2025:
 
-presso tutti gli esercizi pubblici e commerciali è vietata la vendita di bevande in bottiglie, lattine, contenitori 
di vetro, plastica rigida, tetrapack o qualsiasi altro materiale, restandone consentita la commercializzazione 
solo in bicchieri di plastica leggera o carta;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Ordinanza n. 151 del 16/05/2025

 
-sono vietati la vendita e l’utilizzo di fuochi artificiali, petardi, botti, razzi e simili artifici pirotecnici e 
contenenti miscele detonanti ed esplodenti in genere;  
 
-il posizionamento di campane o contenitori per la raccolta del vetro nei principali punti di accesso al centro 
cittadino, di intesa tra la polizia locale e la società appaltatrice del servizio di igiene urbana, Penisolaverde 
spa, e, fatta salva ogni ulteriore ubicazione ritenuta necessaria dal comando di polizia locale, principalmente:
a)corso Italia, ambo i lati di accesso, ospedale civile e località Marano, viale Nizza, ivi comprese le piazze 
Tasso e Lauro;
b)piazza S. Antonino;
c)viale Caruso;
d)via degli aranci, altezza discesa al Parco Tasso, e Via Marziale, lato stazione ferroviaria;
e) via Correale;
f)via Califano;  

D I S P O N E
 

• che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi, nonché sull’home page del portale istituzionale e sarà immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D. Lgs. n. 267/2000; 

• Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: all’ASCOM di Sorrento, quale anche notifica 
delle prescrizioni ivi contenute, al Commissariato di P.S. di Sorrento, alla stazione dei CC. di Sorrento, 
alla Tenenza della Guardia di Finanza di Massa Lubrense, ai VV. FF., al Servizio di Soccorso 118, ad 
Agopress, all’Ufficio Locale Marittimo, alla Federalberghi della Penisola Sorrentina 
(info@federalberghipenisolasorrentina.it), al Comando di Polizia Municipale ed alla società 
Penisolaverde spa.

• Che i Funzionari e gli Agenti delle forze di polizia tutte, ai quali vengono demandati l’espletamento dei 
servizi di pubblica sicurezza ed ordine pubblico, sono incaricati del controllo circa il rispetto della 
presente ordinanza. 

 

A V V E R T E

·  Che l’inosservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza è punita, impregiudicata la 
rilevanza penale per fatti costituenti reato, ai sensi dell’articolo 50, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, così come modificato dall’articolo 8, comma 1, D. L. 20 febbraio 2017, n. 14, convertito in 

mailto:info@federalberghipenisolasorrentina.it


Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Ordinanza n. 151 del 16/05/2025

legge con modificazioni, ai sensi dell’articolo 7 bis del medesimo decreto legislativo, in tema di 

applicazione delle sanzioni in ragione dell’inosservanza di ordinanze e regolamenti comunali nonché  
della legge 24 novembre 1981, n. 689 e ss. mm. ii., con la sanzione amministrativa pecuniaria 
determinata come per legge, salve spese di notifica e altri oneri di legge e di procedimento. 
L’organo accertatore potrà ordinare, nel caso di inottemperanza della presente ordinanza, 
l’allontanamento del trasgressore dal luogo in cui è stato commesso il fatto, con le forme e le 
modalità di cui agli artt. 9, primo comma secondo periodo, e 10 del decreto legge 20 febbraio 2017, n. 
14, convertito in legge con modificazioni.
All’atto dell’accertamento consegue il sequestro amministrativo cautelare, finalizzato alla confisca, dei 
mezzi utilizzati ai fini della commissione dell’illecito.
 

·  Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso gerarchico al Prefetto di Napoli entro il termine 
di 30 giorni, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, entro il 
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni, 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

                                                                     Il Sindaco

                                                         Avv. MASSIMO COPPOLA

Comune di Sorrento, lì 16/05/2025 IL SINDACO
Avv. Massimo Coppola



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Ordinanza n. 151 del 16/05/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 16/05/2025 per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 31/05/2025.

Sorrento, 16/05/2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Dott. Donato Sarno

IL SINDACO

Avv. Massimo Coppola


